
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  346  del 02/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: SERVIZIO ARCHIVIAZIONE, CUSTODIA E GESTIONE DELL'ARCHIVIO COMUNALE - 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA "CISIA PROGETTI S.R.L." DI MOSCIANO SANT'ANGELO (TE).

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 02/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



        
OGGETTO: Servizio gestione archiviazione, custodia e gestione dell’archivio comunale 

– Affidamento Ditta “CISIA Progetti s.r.l.” di Mosciano Sant’Angelo (TE). 
– Deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 10 agosto 2017. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. n. 5761 - n. 9/2017 - del 21/04/2017; 
 

PREMESSO CHE con deliberazione G.C. n. 147 del 10/08/2017, esecutiva, avente ad 
oggetto: “Servizio di gestione documentale – archivio” con la quale si è provveduto a 
disporre, per il periodo necessario alla esecuzione degli interventi di miglioramento 
sismico del fabbricato comunale sede del Municipio, ad integrazione di quanto stabilito 
con la deliberazione n. 120 del 04/07/2017 quanto segue:  

• il trasferimento temporaneo della biblioteca comunale presso la sala consiliare 
della Comunità Montana;  

• la temporanea collocazione di una parte del patrimonio librario delle biblioteca 
presso la ex scuola media sita in via G. Liberatore;  

• il trasferimento della sezione storica – compreso archivi - della biblioteca 
comunale presso il museo civico Aufidenate (ex complesso Conventuale della 
Maddalena);  

• il trasferimento dell’archivio di deposito recente presso la ex scuola media sita in 
via G. Liberatore;  

• il trasferimento della restante parte degli archivi (storico e di deposito), previo 
espletamento delle operazioni di scarto,  presso idoneo locale in modalità “out 
sourcing” e ciò al fine di garantire una corretta catalogazione, conservazione e 
gestione degli stessi.  

 
CHE con il medesimo atto deliberativo si è provveduto a demandare a questo Settore 
l’espletamento della procedura di affidamento del servizio di gestione archiviazione, 
custodia e gestione dell’Archivio comunale; 
 
PRESO ATTO del progetto/offerta per il servizio di gestione documentale (trasferimento 
– riorganizzazione – custodia) elaborato e proposto dalla Ditta “CISIA progetti s.r.l.”, 
con sede a Mosciano Sant’Angelo (TE), in Via Del Progresso s.n.c., allegato sub A)  al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO, secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione comunale e dal settore 
tecnico in merito al servizio di gestione documentale (trasferimento – riorganizzazione e 
custodia), di procedere all’approvazione del riferito progetto proposto dalla soc. CISIA, 
nonché all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
In attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 10/08/2017, esecutiva, 
avente ad oggetto: “Servizio di gestione documentale – archivio”: 

 
1. DI AFFIDARE l’incarico del servizio di gestione documentale dell’archivio comunale, 

in premessa meglio specificato, alla Ditta “CISIA Progetti srl” , con sede in 
Mosciano Sant’Angelo (TE), in Via Del Progresso s.n .c., e nello specifico 
archiviazione ordinata delle pratiche e alla perfetta conservazione, mediante 
gestione in outsourcing che prevede le fasi di presa in carico, trasporto e gestione 
della documentazione esistente presso il Comune di Castel di Sangro, come da 



progetto/offerta allegato sub A)  al presente provvedimento per formarne parte 
integrante  sostanziale; 

 
2. DI IMPEGNARE, a seguito dell’approvazione del riferito progetto e conseguente 

affidamento del servizio, la somma complessiva di Euro 9.200,00 (costo una tantum 
dei servizi di presa in carico e servizi complementari), oltre IVA di legge per € 
2.024,00, per un totale complessivo di € 11.224,00, IVA compresa– (CIG n. 
Z28201C6F0), comprensivi dell’importo occorrente per eventuali spese di richieste 
documenti durante la prese in carico (con invio via web o in originale); 
 

3. La spesa complessiva (€ 11.224,00) farà carico sui fondi del corrente bilancio 2017, 
conto competenza, Cap. 10283/0 “Spese per traslochi e adeguamento uff ici 
comunali”. 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(Avv. Davide D’Aloisio) 
 





















































































Castel di Sangro, lì 06/10/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/10/2017


